
                                  ２０２２年９月２日 

                                                              藤沢市立善行中学校 

                                                              校 長 高森 保明 

気持ちを新たに、次の目標へ！！  
例年以上に暑い日が続きましたが、近頃では夜になると涼しい風を感じるようになってきました。 

 さて、８月３１日に学校が再開しました。朝、私に「おはようございます！」と、元気にあいさつを

してくれたり、背中のバッグだけでなくまぶたも重そうだったり、生徒のみなさんの様子は実にさまざ

までしたが、どんな姿でも、また会えたことを私はとても嬉しく思います。みなさんの存在が、私自身

の活力になっていることを改めて実感します。本当にありがとうございます。 

さあ、３年生は進路選択に向けて、２年生は善行中の顔として、１年生は本格的な中学校生活のスタ

ートとして、それぞれ立場は異なりますが、目標と自覚を持って 

９月からの学校生活を過ごして行きましょう。 

また、感染症対策として、引き続き手洗い、うがい、マスクの正

しい着用、手指の消毒、黙食、換気等を行いながら、学校活動に臨

んでください。 

     
＜保護者の皆様へ＞ 

けることが大切だと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

９月行事予定 

5(月)～7 

9（金） 

12（月） 

14（火） 

15 (木)  

19（月） 

21 (水) 

26 (月) 

前期期末試験 

一斉委員会 

３年実力テスト 

全校評議会 

教育実習開始２名 

吹奏楽部コンサート 

午前授業（昼食なし） 

14組→⑤研究授業  

他ｸﾗｽ→昼食後下校 

 （部活なし） 

文化発表会（～10/7） 

１０月行事予定 

4（火） 

6（木） 

7（金） 

11（火） 

12（水） 

 

13（木） 

14（金） 

18（火） 

19（水） 

 

25（火） 

26（水） 

一斉委員会 

合唱コンクール 

前期終業式 

秋季休業 

後期開始 

⑥防災訓練 

全校評議会 

市内音楽会 

教育相談（～10/31） 

～24（月）、27（木） 

３年三者面談 

生徒会役員選挙 

午前授業（昼食なし） 

学校だより 

☆健康観察とフォームの送信をお願いします 

７月は、感染症対策として日程の変更を余儀なくされました。

保護者の皆様には、大変ご心配をおかけしました。夏休みに入

って感染状況に落ち着きが見られましたが、お盆明けより若干

の増加傾向が見受けられます。 

学校といたしましては、ガイドラインに則って引き続き感染

防止対策を施してまいります。保護者の皆様には、毎日のこと

で大変ご負担をおかけしますが、お子さまの健康観察とフォー

ムによる送信を、これまで同様によろしくお願いいたします。 

☆参観人数の制限にご理解ください 

保護者の方の学校行事への参観につきまして、現時点での計

画は下の通りです。今後の感染状況を見ながら変更することも

あります。詳細は後日にお知らせします。大変心苦しいことで

はございますが、何卒、ご理解とご協力をお願いいたします。 

○吹奏楽コンサート（体育館）（吹奏楽部の保護者 2名まで） 

○文化発表会（校舎内廊下等で展示物を参観）（全校保護者） 

○合唱コンクール（藤沢市民会館）（3年保護者 1名） 

 


